

Arvoisat nelosluokkalaiset, koulujen opettajat, juhlaväki!

Lämpimästi tervetuloa juhlistamaan Suomen itsenäisyyttä tänne Mikaeliin, upeisiin puitteisiin Pankalammen rannalle.

Tänään on aika juhlia, kuten on myös huomenna. Näinä päivinä monella ovat ajatukset asioissa, jotka tekevät kotimaastamme hyvän, joissakin seikoissa jopa maailman parhaan.

Itsenäisyys on Suomelle mittaamattoman merkittävä asia. Olemme vapaa kansakunta ja meillä on demokratia. Se tarkoittaa sitä, että me suomalaiset teemme itse meitä koskevat päätöksemme. Pääsemme äänestämään vapaissa vaaleissa ja meille avautuu elämäsämme mahdollisuuksia, joita hyvinvointiyhteiskunta ja lakimme meille tarjoavat. Te oppilaat olette hyvissä käsissä. Suomessa on yksi maailman parhaista koululaitoksista, ottakaa siis opista ja kokemuksista kaikki hyöty irti.

Nykyisin Suomi on monipuolinen ja myös monikulttuurinen maa. Erilaisuus on rikkautta. Syrjintää, kiusaamista ja rasismia on maailmassa ihan tarpeeksi. Me suomalaiset voimme pitää huolen siitä, että ainakaan Suomessa nämä ilmiöt eivät nostaisi päätään.

Me suomalaisetkaan emme aina ole täydellisiä. Sekä arjessa että juhlassa meillä riittää tekemistä hyvän ja toimivan yhteiskunnan eteen. Jokainen voi siis omalta kohdaltaan miettiä, miten voisi tehdä Suomesta maailman parhaan maan meille suomalaisille, mutta myös heille, jotka ovat tänne muuttaneet muualta tai ovat täällä käymässä. Suomella on paljon hyvää annettavaa, siitäkin asiasta voimme olla ylpeitä, kun juhlimme itsenäisyyspäivää.

Hyvä juhlaväki

Itsenäisyys on vapautta ja itsenäisyydellä on historiansa. Itsenäisyyspäivänä tapanamme on kunnioittaa sotiemme veteraaneja ja lottia, jotka taistelivat itsenäisyytemme puolesta talvi- ja jatkoso-

dassa. Samalla kunnioitamme sotien jälkeisten sukupolvien aherrusta maamme hyvinvoinnin eteen.

Suomi on aina selvitynyt maailman melskeiden keskellä. Ja Suomi on myös menestynyt muun muassa koulutuksessa, yritys-elämässä, urheilussa ja kulttuurissa. Kauan sitten Paavo Nurmi juoksi Suomea maailmankartalle, hiihtäjämme ovat hiihtäneet, jääkiekkomenestys on villinnyt kansaa ja esimerkiksi Alvar Aalto on maailmanlaajuisesti tunnettu arkkitehtimme. Elias Lönnrot kirjoitti tunnetun kansallisen merkkiteoksemme *Kalevala* ja Jean Sibelius on edelleen yksi arvostetuimmista säveltäjistä. Nämä kaikki edellä mainitut kuvaavat hyvin suomalaisuutta, osaamistamme ja menestystämme. Listausta voisi jatkaa vaikka kuinka pitkään.

Viime ajoilta tulee mieleen esimerkiksi kevään eurosviisumenestyjä Käärijä, jonka ”cha cha cha” -sävelet tömistelivät Suomea maailmankartalle rohkeasti ja iloisesti. Tällaisia positiivisia, kansakuntaa ja sukupolvia yhdistäviä ilmiöitä tarvittaisiin enemmänkin.

Jokaisella meistä on oma tapamme juhlia itsenäisyyttä. Joissakin perheissä saattaa olla perinteitäkin, joita sitten noudatetaan vuosittain. Ei ole yhtä oikeaa tapaa juhlia tätä suurta ja tärkeää päivää.

Näkisin kuitenkin, että koululaisista paistava innostus, riemu ja uudenlainen ajattelu voisi olla hyväksi myös aikuisille. Itsenäisyys on ennen kaikkea iloinen asia.

Joten eiköhän oteta kaikki irti tästä juhlasta ja pidemmittä puheita mennä seuraamaan, mitä kaikkea jännittävää ohjelmaa on luvassa salin puolella.

Ennen sitä nostetaan nyt malja Suomelle, suomalaisille ja itsenäisyydelle!